[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.05.2018

	№
	209-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Предоставление жилья в городском округе Пущино на 2017–2021 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, постановлением Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», постановлением от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Предоставление жилья в городском округе Пущино на 2017–2021 годы» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 28.12.2016 № 642-п «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление жилья в городском округе Пущино на 2017–2021 годы» (в ред. от 07.02.2017 № 54-п, от 22.03.2017 № 125-п, от 11.04.2017 № 165-п, от 23.05.2017 № 240-п, от 24.10.2017 № 517-п, от 26.02.2018 № 91-п, от 10.04.2018 № 160-п), следующие изменения:
1.1. Раздел 7. «Планируемые результаты реализации Муниципальной программы «Предоставление жилья в городском округе Пущино на 2017-2021 годы» на срок 2017-2021 годы», раздел 1.19 «Запрет на долгострой. Улучшение архитектурного облика (ликвидация долгостроев, самовольного строительства)» в графе «Единица измерения», изменить единицу измерения с «штук» на «единицы».
1.2. Раздел 10.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» на срок 2017-2021 годы, в Задаче 3 «Запрет на долгострой. Улучшение архитектурного облика (ликвидация догостроев)» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Пранцева С.Ю.

И.о. руководителя Администрации			                                          Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Эксперт юридического отдела
Постыко Р.В.

2. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.

3. Начальник отдела городского хозяйства,
строительства и экологии Давыдова Е.А.

4. Заместитель руководителя Администрации
Пранцев С.Ю.

6. Начальник отдела финансов
Прошина Н.Н.

6. Начальник отдела экономики
Танцева Т.В.

__________________ «____» мая 2018 г.

__________________ «____» мая 2018 г.

__________________ «____» мая 2018 г.

__________________ «____» мая 2018 г.

__________________ «____» мая 2018 г.

__________________ «____» мая 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Прошина Н.Н. – 1 экз.

Танцева Т.В. – 1 экз.

Отдел городского хозяйства,
строительства и экологии – 1 экз.

Юридический отдел – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
[bookmark: _GoBack]от 14.05.2018 № 209-п

10.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» на срок 2017-2021 годы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Реализация проектов комплексного освоения новых земельных участков в целях жилищного строительства
	2017-2021
	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики
	Ввод в эксплуатацию жилых домов, в т.ч. экономического класса, включая малоэтажное строительство

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471730092]1.1.
	Основное мероприятие 1. Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства

	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471730201]1.1.1.
	Мероприятие 1. Мониторинг ввода жилья, в том числе экономического класса, за счет внебюджетных источников финансирования

	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики
	Снижение средней стоимости одного квадратного метра жилья относительно средней стоимости одного квадратного метра составит в ценах 2012 г.

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	1.1.2.
	Мероприятие 1.2. Создание нормативных правовых и организационных условий для массового строительства жилья, в том числе экономического класса

	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики Администрация города Пущино
	Изменение коэффициента доступности жилья. Изменение средней стоимости одного квадратного метра жилья

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471729873]1.2.
	Основное
Мероприятие 2.
Обеспечение  прав пострадавших граждан - соинвесторов

	Итого

	В пределах средств, предусмотренных на
основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471729719]1.2.1.
	Мероприятие 2.1.
Координация решения организационных вопросов по обеспечению прав пострадавших граждан-соинвесторов

	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики
	Снижение количества семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий. Изменение доли семей, обеспеченных жилыми помещениями, к общему количеству семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471731724]1.2.2.
	Мероприятие 2.2. Реализация выработанных механизмов по обеспечению прав пострадавших граждан - соинвесторов

	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики
	Повышение уровня обеспеченности населения жильем

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471731735][bookmark: _Hlk471731661]2.
	Задача 2. Строительство многоквартирных жилых домов на территории города

	Итого
	0
	4448000
	695000
	858000
	915000
	990000
	990000
	Инвесторы-застройщики
	Ввод в эксплуатацию жилых домов

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	4448000
	695000
	858000
	915000
	990000
	990000

	[bookmark: _Hlk471731853][bookmark: _Hlk471731865]2.1.
	Основное мероприятие 1. Стимулирование жилищного строительства, в том числе индивидуального жилищного строительства, внедрение стандартов жилья экономического класса, повышение уровня обеспеченности населения жильем
	2017-2021
	Итого
	0
	4448000
	695000
	858000
	915000
	990000
	990000
	Инвесторы-застройщики

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	4448000
	695000
	858000
	915000
	990000
	990000

	[bookmark: _Hlk471732054][bookmark: _Hlk471731916]2.1.1.
	Мероприятие 1.1. Привлечение инвесторов застройщиков на территорию городского округа Пущино
	2017-2021
	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики
	1. Увеличение объемов жилищного строительства в городском округа Пущино.
 2. Увеличение годового объема ввода жилья экономического класса.
3. Увеличение доли годового ввода жилья, соответствующего стандартам экономического класса.
4. Обеспечение доли годового ввода малоэтажного жилья, в том числе индивидуальножилищного строительства. 5. Повышение уровня обеспеченности населения жильем.

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	[bookmark: _Hlk471732290][bookmark: _Hlk471732178].1.2.
	Мероприятие 1.2. Ввод объектов жилищного строительства за счет застройки новых территорий
	2017-2021
	Итого
	0
	4448000
	695000
	858000
	915000
	990000
	990000
	Инвесторы-застройщики

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	4448000
	695000
	858000
	915000
	990000
	990000

	2.1.3.
	Мероприятие 1.3. Строительство жилых помещений для граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	2017-2021
	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	2.1.4.
	Мероприятие 4. Предоставление гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, из свободного муниципального фонда, предоставляемых по договорам социального найма
	2017-2021
	Итого
	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Инвесторы-застройщики

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	Внебюджетные источники

	3.
	Задача 3. Запрет на долгострой. Улучшение архитектурного облика (ликвидация догостроев)

	Итого
	0
	0
	300000
	0
	0
	0
	0

	Снос/дострой/
ликвидация объектов незавершенного строительства

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	300000
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Основное мероприятие 1.
Создание комиссии по выявлению объектов незавершенного строительства

	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	3.1.1.
	Мероприятие 1.2.
Создание и утверждение плана-графика объезда (обхода) территорий

	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	3.1.2.
	Мероприятие 1.3.
Создание «дорожных карт» для ликвидации долгостроев и объектов самовольного строительства

	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	3.1.3.
	Мероприятие 1.4.
Включение сведений об объекте в Реестр

	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	3.2.
	Основное мероприятие 2.
Организация работы, направленной на снос/дострой/ликвидацию объектов незавершенного строительства

	0
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

image3.jpeg